
 

Než předám slovo své společnici, tak bych vám chtěl 

poděkovat. Už dlouho jsem se takhle nebavil. Snad 

jsem vám pomohl, a doufám, že jste si to užili se 

mnou. Od teď jsou z nás přátelé. 

Hodně štěstí vašemu dalšímu luštění. 

 

I já doufám, že jste si to užili. A také děkuji svému 

pomocníkovi. Bez něj bych to nezvládla. 

Doufám, že se někdo z vás bude šiframi zabývat i dál. 

Dalších významných osobností – pomocníků leží na 

drahovickém hřbitově dost a dost.  

 

 

 

 

 

Teď pár rad: 

a)  Je lepší, když si při luštění napíšete abecedu. 

Jestli do sloupce či do řádku je jedno. 

b)  Dělejte si pomocné obloučky nebo šipky, když 

děláte záměny mezi písmeny např. „ABC“ nebo 

„ABC“. 

c)  Důležitý záchytný bod při cestě! 

DUB - Dub, který je vyznačen i na mapce. 

Je srostlý se zábradlím, proto nejde 

přehlédnout. Je to orientační bod a znamená, 

že jdete správně. 

d)  Hrob Augusta Ulricha von Lützowa (Start) 

najdete v Horních Drahovicích. Když dorazíte na 

hřbitov, při vstupu je orientační tabule, na které 

je hrob vyznačený. Ale pozor, hledejte trpělivě 

a pořádně koukejte na zem. 

e)  Tyto čárky „l“ jsou jen oddělovací pomůcka. 

f)  Na mapy se NEKOUKEJTE! Nejdříve vyluštěte 

šifru, až potom jděte podle mapy. 



Tahle hra je hlavně pro pobavení, není to soutěž. 

Proto nebuďte smutní, když něco nevyluštíte. 

Šifrám zdar 

1.)  

Dobrý den, 

já jsem vážený pan hrabě August Friedrich Ulrich von 

Lützow aus Tessin, ovšem pokud chcete, můžete mne 

nazývati Ulrichem. Tato hra je udělána pomocí šifer, 

které vám mohou připadat i složité. Ale nebojte se, 

protože od toho tady jsem. Byl jsem zvyklý pomáhat 

potřebným, tak vám velice rád poradím.  

Na každém stanovišti vám zanechám krátké povídání 

o mně a taky šifru, jejímž vyluštěním zjistíte, kam jít 

dál.  

Mé pomocnici přišlo nejlepší začít tady a v tom jí plně 

důvěřuji. Ovšem musím vás varovat. Je velice záludná 

a udělala šifry, které vypadají těžce, ale přitom 

nejsou.  

 

 

5.)  

Vaše schopnosti dešifrátora jsou opravdu působivé! 

Ne každý dojde tak daleko.  

Víte, že právě stojíte u kamzíka, díla sochaře Augusta 

Kisse? A víte, že tam měl stát jelen? Ano, měl tam 

být, protože právě jelen skočil do léčivých pramenů, 

když ho lovil Karel lV. Jenomže nedává smysl, 

ani logiku, aby se jelen proháněl po skalách, aniž by 

si zlomil nohu. Jediné možné řešení bylo postavit na 

skalku kamzíka. A tak jsem, bez souhlasu svých 

oblíbených radních, zde postavil toto zvíře. Sice 

ne tolik vznešené, ale dost hbité na skákání po 

skalách. 

Šifra, co dostanete, je poslední a tudíž i dobrovolná. 

IMLGA 

 

 


